

Pismo wpływające:

Szanowni Państwo,

Piszę z prośbą o udostępnienie informacji publicznej dotyczącej wycinki lasów w okolicach Bieniszewa, który jest rezerwatem przyrody zgodnie z Zarządzeniem Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa z dn. 14 czerwca 1996 r. Wg informacji zawartej na Państwa stronie celem ochrony "jest utrzymanie i zabezpieczenie naturalnych procesów przyrodniczych w ekosystemach leśnych i nieleśnych oraz częściowe wspomaganie procesów regeneracyjnych w zbiorowiskach leśnych zniekształconych dawną gospodarką leśną.

Uprzejmie proszę o następujące informacje:

- 1) Jaki obszar został już wycięty? Proszę o podanie dokładnych danych, włącznie z ilością, wiekiem i gatunkiem drzew wyciętych z tego roku (2020), i poprzednich dwóch: 2019 i 2018.*
- 2) Czy te drzewa znajdowały się na obszarze objętym ochroną?*
- 3) Czy planuje się dalsze wycinki? Jeśli tak, to na jakim obszarze?*
- 4) Jaki był cel wycinki?*
- 5) Na czyj wniosek podjęto taką decyzję? Proszę o skan wniosku wraz z załącznikami, protokołem z oględzin i innych materiałów powiązanych.*

W odpowiedzi na prośbę o udostępnienie informacji publicznej dotyczącej wycinki lasów w okolicach Bieniszewa, który jest rezerwatem przyrody zgodnie z Zarządzeniem Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa z dn. 14 czerwca 1996 r. Nadleśnictwo Konin informuje, że:

1) Jaki obszar został już wycięty? Proszę o podanie dokładnych danych, włącznie z ilością, wiekiem i gatunkiem drzew wyciętych z tego roku (2020), i poprzednich dwóch: 2019 i 2018.

Ad. 1.

W rezerwatach przyrody znajdujących się w okolicy Bieniszewa (rezerwat przyrody Bieniszew, Sokółki, Pustelnik i Mielno) **nie są i nie były prowadzone cięcia związane z gospodarką leśną**. Jedyne drzewa, które były usuwane w ww. rezerwatach to drzewa stwarzające realne zagrożenie dla zdrowia i życia ludzi, a znajdujące się przy drodze dojazdowej do Klasztoru oo. Kamedułów. **Drzewa usunięte w ramach działań związanych z bezpieczeństwem publicznym zostały pozostawione na gruncie do naturalnego rozkładu**, o czym każdorazowo Nadleśnictwo Konin informuje Regionalną Dyрекcję Ochrony Środowiska w Poznaniu.

Nadleśnictwo jest zobowiązane do usuwania takich drzew, gdyż to ono odpowiada za bezpieczeństwo i zdrowie ludzi przebywających na zarządzanym przez nie terenie. W sytuacji, w której wystąpiłoby realne zagrożenie, nadleśniczy mógłby zostać pociągnięty do odpowiedzialności karnej.

2) Czy te drzewa znajdowały się na obszarze objętym ochroną?

Ad. 2.

Drzewa, które były usuwane w ww. rezerwatach w ramach działań związanych z bezpieczeństwem publicznym znajdowały się na obszarze objętym ochroną tj.: obszarze Natura 2000 Puszcza Bieniszewska, Powidzko-Bieniszewskim Obszarze Chronionego Krajobrazu oraz w zależności od lokalizacji w jednym z rezerwatów przyrody (Bieniszew, Sokółki, Pustelnik i Mielno). To, że dany teren objęty jest formą ochrony przyrody tj. Natura 2000, nie zwalnia Nadleśnictwa od obowiązku zapewnienia bezpieczeństwa dla zdrowia i życia osób przebywających na danym terenie.

3) Czy planuje się dalsze wycinki? Jeśli tak, to na jakim obszarze?

Ad. 3.

W rezerwatach przyrody znajdujących się w okolicy Bieniszewa tj.: Bieniszew, Sokółki, Pustelnik i Mielno nie planuje się prowadzenia cięć związanych z gospodarką leśną. Jednak **nie wyklucza się usuwania drzew w ramach działań związanych z bezpieczeństwem publicznym.**

4) Jaki był cel wycinki?

Ad. 4.

W rezerwatach przyrody znajdujących się w okolicy Bieniszewa tj.: Bieniszew, Sokółki, Pustelnik i Mielno prowadzone były jedyne cięcia w ramach działań związanych z bezpieczeństwem publicznym i miały na celu zlikwidowanie realnego zagrożenia dla zdrowia i życia ludzi.

5) Na czyj wniosek podjęto taką decyzję? Proszę o skan wniosku wraz z załącznikami, protokołem z oględzin i innych materiałów powiązanych.

Ad. 5.

Działania prowadzone w celu zlikwidowania realnego zagrożenia dla zdrowia i życia ludzi prowadzone w ramach bezpieczeństwa publicznego są realizowane w trybie pilnym po zaistnieniu sytuacji stwarzającej zagrożenie i nie wymagają zgód, wniosków i uzgodnień. Po usunięciu zagrożenia Nadleśnictwo Konin przesyła informację z wykonania do Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Poznaniu.